
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SUWAŁKACH

Suwałki, dnia 31 grudnia 1979 r. Nr 9* Poz. 36-41

TREŚĆ
Akty prawne Wojewody

Poz. 36 — Zarządzenie Nr 57/79 z dnia 31 grudnia 1979 r.
w  spraw ie zadań i organizacji Sam odzielnej P ra 
cowni Badań i Kontroli Środowiska.

Poz. 37 — Zarządzenie Nr 58/79 z dnia 31 grudnia 1979 r.
zm ieniające zarządzenie w * spraw ie organizacji 
i zakresu działania Wojewódzkiego Zakładu W e
terynarii w Suwałkach.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego

Poz. 38 — Zarządzenie Nr 5/79 Naczelnika Gminy w P ła 
skiej z dnia 21 w rześnia 1979 r. w spraw ie do
konania odstępstw a od uproszczonego planu za
gospodarowania przestrzennego Gminy Płaska.

Poz. 39 — Zarządzenie Nr 4/79 N aczelnika G m iny w  P rze
rośli z dnia 16 października 1979 r. w  spraw ie 
ustalenia granic terenów  budow lanych, p rzejm o
w anych n a  w łasność Państw a, położonych we
wsi Przerośl.

Poz. 40 — Zarządzenie Nr 11/79 P rezydenta M iasta S u 
w ałk z dnia 29 października 1979 r. w spraw ie 
zatw ierdzenia m iejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla ..No
w otki” Północ II w Suwałkach.

Poz. 41 — Zarządzenie Nr 8/79 N aczelnika M iasta Giżycka 
z dnia 11 grudnia 1979 r. w  spraw ie ustalenia 
te renu  budowlanego i jego podziału na  działki 
budow lane w  Giżycku os. W ilanów.

Poz. 36

Zarządzenie Nr 57/79 
Wojewody Suwalskiego

z dnia 31 grudnia 1979 r.

w sprawie zadań i organizacji Samodzielnej Pacowni Badań 
i Kontroli Środowiska.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 8 ustaw y z dnia. 25 s ty 
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Z dniem 1 stycznia 1980 r. Samodzielna Pracow nia B a
dań i K ontroli Środowiska w Giżycku zostaje p rzen ie
siona do Suwałk.

2. Nazwa Pracow ni otrzym uje brzemienie „Samodzielna 
Pracow nia Badań i K ontroli Środowiska w Suw ałkach”:

3. S ta tu t Samodzielnej Pracow ni Badań i K ontroli Środo
w iska w  Suw ałkach określa załącznik do zarządzenia.

§ 2

W ykonanie zarządzenia powierza się dyrektorow i W y
działu Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Wojewódzkiego w Suwałkach.

§ 3

Traci moc zarządzenie n r 60/77 z dnia 31 grudnia 1977 r. 
w spraw ie utw orzenia Samodzielnej Pracow ni Badań i K on
tro li Środowiska w Giżycku (Dz. Urz. WRN z 1978 r. Nr 1 
poz. 1).

§ 4

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1980 r. 
i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku W ojewódzkiej R ady N a
rodowej w  Suwałkach.

W ojewoda 
(—) m gr Eugeniusz Złotorzyński

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
W ojewody Suwalskiego N r 57/79 
z n ia  31 grudnia 1979 r.

* Ostatni numer.

STATUT

Samodzielnej Pracowni Badań i Kontroli Środowiska 
w Suwałkach.

Samodzielna P racow nia Badań i K ontroli Środowiska 
w Suwałkach zw ana dalej „P racow nią” działa na podstaw ie 
zarządzenia Nr 57/79 W ojewody Suwalskiego z dnia 31 g ru 
dnia 1979 r. oraz niniejszego stau tu .

§ 2

Zasady gospodarki finansow ej P racow ni określają p rze
pisy dla jednostek budżetowych.

§ 3
Zasady zaszeregowania o raz w ynagrodzenia pracow ni

ków Pracow ni określa U kład Zbiorowy P racy  dla p racow 
ników  gospodarki kom unalnej i m ieszkaniow ej z dnia 28 
grudnia 1974 r.

§ 4

1. Na czele P racow ni stoi K ierow nik, k tó ry  zarządza P ra 
cownią n a  zasadzie jednoosobowego kierow nictw a.

2. K ierow nik Pracow ni ponosi pełną odpowiedzialność za 
dziłalność m erytoryczną i gospodarczą przed dyrektorem  
W ydziału Gospodarki Terenow ej i O chrony Środowiska.

§ 5

1. K ierow nika P racow ni i głównego księgowego powołuje 
i odwołuje dyrek tor W ydziału G ospodarki Terenow ej 
i Ochrony Środowiska.

2. Pozostałych pracow ników  Pracow ni przy jm uje do pracy, 
aw ansu je i odw ołuje k ierow nik  P racow ni po uzgodnie
niu  z dyrek torem  W ydziału G ospodarki Terenow ej 
i Ochrony Środowiska.

3. W P racow ni obow iązuje następu jąca  s tru k tu ra  organi
zacyjna:
— Sekcja adm inistracyjno-gospodarcza.
— Zespół O chrony Wód.
— Zespół O chrony Pow ietrza.
— Zespół B adań i K ontroli Jezior w  Giżycku.



§ 6

Do zakresu działania k ierow nika P racow ni należy w  szcze
gólności:
1) k ierow anie i koordynow anie całokształtu  działalności

Pracow ni,
2) reprezentow anie P racow ni na zewnątrz,

§ 7

1. P racow nia w ykonuje prace inspekcyjno-kontrolne i po-
m iarow o-badaw cze w  zakresie ochrony środowiska,
a w  szczególności
a) w  zakresie ochrony wód:

1) kontro le źródeł zanieczyszczeń wód i ich stanu 
czystości,

2) kontro le praw idłow ości działania urządzeń za
bezpieczających w ody przed zanieczyszczeniem,

3) przygotow yw anie w niosków dotyczących n a k ła 
dania k a r  pieniężnych za przekroczenie ładun 
ków dopuszczalnych w  ściekach odprowadzanych 
do wód, ziemi i urządzeń kanalizacyjnych s ta 
now iących własność Państw a,

4) prow adzenie ew idencji i sporządzanie charak te
rystyk  źródeł zanieczyszczenia wód,

5) pobieranie prób w ody i ścieków o raz w ykony
w anie analiz fizykochemicznych, hydrobiologicz- 
nych i bak t eriologicznych,

6) opracow yw anie m ateria łów  do usta len ia dopu
szczalnych ładunków  zanieczyszczeń odprow adza
nych przez zakłady przem ysłowe, kom unalne 
i inne oraz określanie w arunków  jakim  pow inny 
odpowiadać ścieki odprow adzane z tych zakładów,

7) opracow yw anie charak terystyk  ocen, opinii i p ro 
gnoz dotyczących jakości wód oraz w niosków 
i postu latów  w  zakresie popraw y istniejącego 
stanu,

8) opracow yw anie m ateria łów  dla W ydziału Gospo
dark i Terenow ej i Ochrony Środow iska oraz dla 
celów planistycznych i projetow ych,

9) w drażanie nowych m etod pom iarowo-badaw czych,
10) w spółpraca z ośrodkam i badań  i kontro li śro

dow iska oraz sam odzielnym i pracow niam i b a
dań i kon tro li środow iska sąsiednich w ojew ództw  

•i innym i laboratoriam i,
11) w spółpraca z placów kam i naukow o-badaw czym i, 

p ro ku ra tu rą , m ilicją i organizacjam i społecznymi.
b) w  zakresie ochrony pow ietrza:

1) w ykonyw anie pom iarów  stężeń substancji zanie
czyszczających pow ietrze atm osferyczne,

2) w ykonyw anie pom iarów  kontrolnych jakości i ro 
dzaju substancji w ydalanych przez zakłady i r u 
chome źródła em isji do atm osfery,

3) zbieranie danych dotyczących w pływ u zanieczy
szczeń pow ietrza na inne elem enty środowiska,

4) dokonyw anie w  zakładach kontro li prawidłowości 
przebiegu procesów technologicznych z punktu  
w idzenia uciążliw ości dla atm osfery,

5) przygotow anie opinii do założeń techniczno- 
-ekonom icznych budow y i rozbudow y zakładów 
z p unk tu  w idzenia ochrony pow ietrza a tm osfery
cznego,

6) określanie w ielkości dopuszczalnej em isji dla za
kładów,

7) opracow yw anie wniosków o ukaran ie  za p rzekro 
czenie dopuszczalnej em isji,

8) w drażanie now ych m etod i technik  pom iarowych 
em isji i im isji zanieczyszczeń,

9) w spółpraca z placów kam i naukow o-badaw czym i 
i pozaresortow ym i jednostkam i spraw ującym i n a d 
zór nad  stanem  zanieczyszczenia pow ietrza.

§ 8

Zadania inspekcyjno-kontro lne w ykonują pracow nicy P ra 
cowni na  podstaw ie im iennych upow ażnień W ojewody.

§ 9

Pracow nia może w ykonyw ać prace badaw cze i an a li
tyczne w  zakresie ochrony wód i pow ietrza n a  rzecz in 
nych jednostek  n a  zlecenie, na  zasadach odpłatności.

§ 10

Pracow nia prowadzi działalność na  podstaw ie rocznych 
planów  pracy, zatw ierdzonych przez D yrektora Wydziału 
Gospodarki Terenow ej i Ochrony Środow iska Urzędu Wo
jewódzkiego w Suw ałkach.

Poz 37

Zarządzenie Nr 58/79 '
W ojewody Suwalskiego

z dnia 31 grudnia 1979 r.

zm ieniające zarządzenie w spraw ie organizacji i zakresu 
działania W ojewódzkiego Zakładu W eterynarii w  Suwałkach.

Na podstaw ie § 8 ust. 1 w  związku z § 4 pkt 2 uchwały 
N r 114 Rady M inistrów  z dnia 27 czerwca 1975 r. w  spra
w ie organizacji służby w eterynary jnej podległej terenowym 
organom  adm inistracji państw ow ej (MP N r 22, poz. 137) 
zarządza się, co następuje:

W załączniku do zarządzenia n r 14/75 W ojewody Suwal
skiego z dnia 30 lipca 1975 r. w  spraw ie szczegółowej or
ganizacji i zakresu działania W ojewódzkiego Zakładu We
te ry n a rii w  Suw ałkach (Dz. Urz. WRN Nr 4, poz. 16) wpro
w adza się następujące zmiany:
1) w  § 3 ust. 1 pkt 7 otrzym uje' brzm ienie:

„7) Zakład H igieny W ete rynary jnej”,
2) § 11 otrzym uje brzm ienie:

„§ 11. 1. Do zadań Zakładu H igieny W eterynaryjnej 
należy przeprow adzanie badań laboratoryjnych 
i rozpoznawczych oraz prowadzenie badań w za- 
k ręsie zagadnień w eterynary jnych  ważnych dla 
wojew ództwa. *

2. P racą  Zakładu Higieny W eterynary jnej kieru
je k ierow nik”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 1980 roku.

W ojewoda 
(—) m gr Eugeniusz Złotprzyński

Poz. 38 *
Zarządzenie N r 5/79 

N aczelnika Gm iny w P łaskiej
z dnia 21 w rześnia 1979 r.

w spraw ie dokonania odstępstw a od uproszczonego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gm iny P łaska.

Na podstaw ie § 11 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  z dnia 
9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu  sporządzania, uzgad
n iania i zatw ierdzania miejscowych planów  zagospodarowa
n ia  przestrzennego (M.P. N r 31 ,poz. 135) zarządza się, co 
następuje:

D okonuje się odstępstw a od uproszczonego planu zago
spodarow ania przestrzennego Gm iny P łaska zatwierdzonego 
zarządzeniem  N r 60/74 N aczelnika Pow iatu  Augustowa 
z dnia 6 grudnia 1974 r. w  części dotyczącej wsi Serwy, 
polegającego na:
— dopuszczeniu n a  części działki N r 65 — stanowiącej te

reny  zabudowy siedliskowej — zabudowy letniskowej; 
przedstaw ione:

— na rysunku  planu w  skali 1:5000;
— w tekście planu.

§ 2

Pozostałe usta len ia  uproszczonego planu zagospodarowa
n ia  przestrzennego Gm iny P łaska pozostają w  mocy.



§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w  Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  S u
wałkach.

Naczelnik Gminy 
(—) inż. Romu ald Zubowicz

Poz. 39 
Zarządzenie Nr 4/79 

Naczelnika Gminy w  Przerośli
z dnia 16 października 1979 r.

w sprawie u stalenia granic terenów budowlanych przejmo
wanych na własność Państwa, położonych we wsi Przerosi.

Na podstawie art. 8 ust. 1, 3 i 4 ustaw y z dnia 31 stycz
n ia 1961 r. o terenach budowlanych n a  obszarach wsi (Dz. 
U. z 1969 r. Nr 27, poz. 216) zarządza! się, co następuje:

§ 1

U stala s'ię granice terenów  budowlanych położonych we 
wsi Przerośl, o ogólnej powierzchni 1,4015 ha, przejm ow a
nych na własność Państw a od niżej wym ienionych w łaś
cicieli:

1) spadkobierców  Kowalewskiego A ladyna-Franeiszka 
s. Ju liana: Kowalewska H alina i inni — działka 
Nr 302/5 o pow. 0,3050 ha,

2) Ratasiew icza Jerzego s. Edw arda i H onoraty i R ata- 
siewicz K rystyny c. Jana i H onoraty (małż.) — działka 
N r 301/1 o pow. 0,2584 ha i działka N r 301/2 o pow. 
0,0116,

3) Orłowskiego Ignacego s. Antoniego i Jadwigi — dział
ka Nr 300 o pow. 0,1470 ha,

4) W asilewskiego K onstantego s. W ładysława i Pauliny
— działka Nr 188/1 o pow. 0,0107 ha,

5) Sześciły Eugeniusza s. Antoniego i Franciszki — dział
ka Nr 188/1 o pow. 0,1217 ha,

6) Plagi Genowefy c. Antoniego i Salomei — działka 
N r 187/2 o pow. 0,0898 ha,

7) Dyczewskiego Józefa-Czesława s. Czesława i Leonty- 
ny — działka Nr 185/2 o pow. 0,0879 ha,

8) Jodzio M arianny-Genow efy c. Józefa i Ewy — działka 
Nr 184/1 o pow. 0,0769 ha,

9) spadkobierców Bolesława Brodowskigo s. M ariana 
I ■ i M arianny: Brodowska Stanisław a i inni — działka

Nr 183/1 o pow. 0,0659 ha,
10) W awrukiewicza H enryka s. Konstantego i Jadwigi, 

W awrukiwicz Heleny c. Jana i Emilii i innych — dział
k a  Nr 182/1 o pow. 0,0717 ha,

11) Cicha Eugenii c. Czesława i Jadwigi — działka Nr 181/1 
o pow. 0,0644 ha,

12) Sienkiewicza S tefana — działka Nr 180/1 o pow.
0,0486 ha,

13) Szlaszyńskiej Jadwigi c. Jana i Anny — działka Nr 179/1 
o pow. 0,0419 ha.

§ 2

Nie uwzględnia się wniosków ob. ob.: Jadw igi Szlaszyń
skiej Stanisław y Brodowskiej i M arianny Jodzio w  sp ra
w ie wyłączenia ich gruntów  od przyjęcia, zgłoszonych w  cza
sie wyłożenia do wglądu pro jek tu  ustalenia granic te re 
nów budowlanych, przejm ow anych pa własność Państw a.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
n iku  Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Suw ał
kach.

Naczelnik Gm iny 
(—)Henryk Zienda

Poz. 40 
Zarządzenie Nr 11/79 

Prezydenta Miasta Suwałk
z dnia 29 października 1979 r.

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla „Nowotki”
Północ II w  Suwałkach.

Na podstaw ie § 7 ust. 3 uchw ały Nr 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i try b u  sporządzania, 
uzgadniania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  zagospo
darowania przestrzennego (M.P. N r 31, poz. 135) zarządza się, 
co następuje:

§ 1
Zatw ierdza się m iejscow y plan szczegółowy zagospodaro

w ania przestrzennego osiedla „N ow otki” Północ II w  S u 
wałkach położonego w  północnej części m iasta  i ogran i
czonego: od wschodu ulicą Nowotki, od zachodu ulicą Reja, 
od północy pro jek tow aną ulicą kat. N -II, przedstaw iony:
a) na rysunku  planu  w  skali 1:1000 (plansza podstawowa);
b) w tekście planu. ,

§ 2

W ykonanie zarządzenia zleca się W ydziałowi G ospodarki 
Terenow ej i Ochrony Środow iska oraz Zarządow i Gospo
dark i Terenam i.

§ 3

Z arządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien
n iku  Urzędowym W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  S u
w ałkach .

P rezydent M iasta 
(—) m gr Jan  K aszuba

Poz. 41

Zarządzenie N r 8/79 
N aczelnika M iasta Giżycka

z dnia 11 grudnia 1979 r.

w sp raw ie  usta len ia  te renu  budowlanego i jego podziału 
na d z ia łk i budow lane w Giżycku os. W ilanów.

•

N a podstaw ie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972.r. o te 
re n a c h  budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podzia le  nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz.U. Nr 
27, poz. 192) oraz § 13 ust. 1 rozporządzenia M inistra Gospo
d a rk i Terenowej i Ochxony Środow iska z dnia 28 sierpnia 
1972 r .  w  spraw ie try b u  usta lan ia, rozgraniczania i podzia
łu te re n ó w  budow nictw a jednordzinnego i zagrodowego na 
obszarze m iast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242) zarządza śię, 
co n as tęp u je :

§ 1

1. U s ta la  się obszar terenu, budowlanego w  Giżycku os. W i
lan ó w  określony w  projekcie podziału w  skali 1:500 i r e 
je s trze  pom iarowym .

2. U s ta la  się podział te renu  budowlanego na działki bu 
dow lane na obszarze określonym  w ust. 1.

§ 2

U sta la  się zakres i te rm iny  budow y urządzeń kom unal
nych n a  teren ie budowlanym , o k tórym  m owa w  § 1:
1) doprow adzenie sieci energetycznej do roku  1982;
2) doprow adzenie sieci wodociągowej do roku  1983;
3) u rządzen ie  ulic i placów  do roku 1985.

§ 3

U w zględnia się w nioski O byw ateli: W ładysław a P opław 
skiego, H eronim a Prekow skiego, H enryka Szarejko, A dolfa 
A zarkiew icza, Czesława Popław skiego, M arii K ryw iczanin, 
W iatrow skiego Stanisław a, Józefa Zalewskiego, W itolda K a- 
randzi, F ranciszka M aciejewskiego, L eonarda M akarewicza, 
F ranciszka M ałeckiego, K azim ierza Palińskiego, Antoniego 
Kłaczkowskiego, Ireny  G ulbińskiej, K azim ierza T rypuc- 
kiego, W itolda W anago i M arii Szejbut.

Nie uw zględnia się w niosków O byw ateli: Iren y  Jasek, 
M ichała K aszczaka i Antoniego Bochenko.



§ 4

W ykonanie zarządzenia pow ierza się K ierow nikow i W y
działu G ospodarki Terenow ej i Ochrony Środow iska, G e
odecie M iejskiem u o raz K ierow nikow i Z arządu Gospodarki 
T erenam i.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w Dzien
n iku  Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w Su
w ałkach.

N aczelnik M iasta 
(—) m gr Irena Bernatowicz

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój Nr 19 
Telefon: 2201— 2207 wewn. 269

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr w ięcej od każdej drukowanej 
strony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką
J  ■

Błtk 238/80 r. 600 egz. A4


